B(onum) f(actum) ou B(ona) Fortuna). |

Ex praecepto J(ovis) O(ptimi) M(aximi) D(olicheni) aeterni, conservatori totius poli et numini praestantiss(im)o, ex[h]ibitori invicto, L(ucius) Tettius Hermes eq(ues) r(omanus) et kandidatus et patronus hujus loci pro salute sua et Aur[el]iae Restitutae conjugis et Tettiae Pannuchiae, filiae suae, || et suorum, et Aureli Lampadi, fratris carissimi, et pro salute | sacerdotium et kandidatorum et colitorum hujus loci tabula[m] marmorea[m] cum proscaenio et columnis d(ono) d(edit). — Quos elexit | J(upiter) O(ptimus) M(aximus) D(olichenus) sibi servire, M(arcum) Aurel(ium) Oenopione[m] Onesimum signum Acaci notarium et Septimium Antonium signum Olympi patre(m), kandid(atos), || patronos, fratres carissimos et collegas hon(estissimos), Aur(elium) Magnesium, | Aur(elium) Serapiacum, Antonium Marianum, M(arcum) Jul(ium) Florentinum principe(s) hujus loci et Aur(elium) Severum veteranum curatorem tempuli et | Aur(elium) Antiochum sacerdote(m), Gem(inus) Felix et Vibius Euty-chianus | lecticari dei, Co . . . centianus . . .

30. J. Scheid, *Commentarii fratrum arualium...* 1998, n° 69, 29 mai 120 ap. J.-C., l. 45-48 : *Ibique cum aditi essent fratres aruales á Bittio Callistrató, nomine Bitti Thalli calatoris Bitti Proculi, / [petente,] ut ei ob introitum redderetur, quaerereturque an legitimi calatoris loco habendus esset, qu[is] subs[titu]ti/[tutus in numerum calator]um s[ic] introitú fuerat, placuit : cum calator accessio sit sacerdotis, semel ob introitum inferri / [debere, licet postea alius cal]ator ab eodem sacerdote substitueretur.* — « Comme les frères aruales (= au cirque) furent saisis par Bittius Callistratus, au nom de Bittius Thallus, calateur de Bittius Proculus, de la demande qu'on lui rendit le droit d'entrée, et de la question s'il fallait considérer comme calateur légitime celui qui était devenu calateur par une substitution sans payer le droit d'entrée, on décida : 'Vu qu'un calateur était l'auxiliaire d'un prêtre, il fallait payer une seule fois le droit d'entrée, et par la suite un autre calateur pouvait être substitué <au premier> par le prêtre.' »
31. CIL VI, 10302 : *C(aio) Iulio / Glyceroti, / Felicis Scapilani f(ilio); dec(urioni iterum), q(uaestori) iterum). Ti(berio) Claudio, Aug(usti) l(iberto), Felici / Scapulano, d(ecurioni tertium), q(uaestori tertium), quinquennali innumi / triplicario benemerenti, ex consensu decuriae uniuers(ae) / honoris causa zothecam publice dederunt, / Atimetus l(ibertus) sua pecunia adornavit.* — « À Gaius Iulius Glyceros, fils de Scapilanus, décurion deux fois, questeur deux fois. À Tiberius Claudius Felix Scapulmanus, affranchi d'Auguste, décurion trois fois, questeur trois fois, quinquennal exempté des cotisations mensuelles et bénéficiant de trois parts (dans les banquets), bien méritant, ils ont donné avec le consentement de toute la décurie, pour l'honorer, à frais collectifs une niche. L'affranchi Atimetus l'a ornée à frais personnels. »
32. Gaius, *Sur l'édit provincial*, 3 = Digeste 3, 4, 1, 1 : *Quibus autem permissum est corpus habere collegii societatis sive cuiusque alterius eorum nomine, proprium est ad exemplum rei publicae habere res communes, arcam communem et actorem sive syndicum, per quem tamquam in re publica, quod communiter agi fierique oporteat, agatur fiat.* — « À ceux à qui il est permis de constituer un corps, sous le nom de collège ou de société, sous le nom l'un de l'autre, il appartient en propre suivant le modèle de la cité (*res publica*) d'avoir des biens communs, une caisse commune et un agent ou syndic à travers qui, comme dans une cité, ce qu'il convient de régler et de réaliser en commun est réglé, réalisé. »
33. Marcien, *Livre 3 sur les principes du droit* = Digeste 47, 22, 1, 2 : *Non licet autem amplius quam unum collegium licitum habere, ut est constitutum, et a Diuis fratribus. Et si quis in duobus fuerit, rescriptum est eligere eum oportere, in quo magis esse uelit, accepturum ex eo collegio a quo recedit, id quod ei competit ex ratione quae communis fuit.*